
 

 - 1 - 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 37η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1772/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 30/07/2014,  ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00 π.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 29/07/2014.  

 
Θέμα 1o  

α) Έγκριση των όρων του ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια ηλεκτρολογικού 
υλικού, που απαιτείται για την κάλυψη των άμεσων αναγκών των συνεργείων της Διεύθυνσης 
Ελέγχου Συντήρησης Έργων (Δ.Ε.Σ.Ε.), προϋπολογισμού 55.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. (ήτοι 
67.650,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), Δ/ξη 15/2014, με κριτήριο κατακύρωσης την συνολικά 
χαμηλότερη τιμή και β) Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού 500,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για δημοσίευση σε οικονομικές εφημερίδες, περίληψης της 
διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού. 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Λιλίκα Βασιλάκου 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Ιωάννης Αξαρλής  
Τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, κ.κ..: 

 Άνδρέας Πολυζωγόπουλος 

 Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 

 Ιωάννα Πανταλάκη - Ανδριανοπούλου 

 Θάλεια Καραΐνδρου 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Βασίλειος Κόκκαλης  

 Γεώργιος Καστρινάκης 

 Άννα Μεθυμάκη  

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Χαράλαμπος Καραθάνος  

 Χρήστος Κουρούσης 

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στον κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς 
και τις όμοιες του Ν. 4071/2012. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/27-12-2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 44403/2011 απόφαση του Υπουργού 

ΑΔΑ: ΒΔΡ47Λ7-ΩΨΘ



 

 - 2 - 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β’/4-11-2011) «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Το Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων».  
4. Τον Ν.2362/95 « Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους».  
5. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
6. Το άρθρο 3 του Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, 

Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ.318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις».   

7. Την υπ’ αριθ. 1438/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη 
και η διάθεση πίστωσης ποσού 57.879,20 € πλέον Φ.Π.Α. (ήτοι 71.191,41€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) για την προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού, που απαιτείται για την 
κάλυψη των άμεσων αναγκών των συνεργείων της Διεύθυνσης Ελέγχου Συντήρησης Έργων 
(Δ.Ε.Σ.Ε.) 

8. Την υπ’ αριθ. Π1/3306/03.11.2010 (ΦΕΚ/ Β’/12.11.2010) απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας με την οποία εξαιρούνται από την ένταξή τους στο 
Ε.Π.Π. οι προμήθειες ειδών των οποίων η προϋπολογισθείσα δαπάνη κατά κωδικό αριθμό 
είδους (του αρχείου ειδών προγράμματος) δεν υπερβαίνει ετησίως το ποσό των 60.000,00€ 
πλέον Φ.Π.Α.   

9. Την υπ’ αριθ. 1502/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με την 
οποία τροποποιήθηκε η πιο πάνω απόφαση ως προς το ποσό του προϋπολογισμού, το οποίο 
μειώνεται στις 55.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. (ήτοι 67.650,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), επειδή 
μετά από έλεγχο της υπηρεσίας μας διαπιστώθηκε ότι για την προμήθεια του ζητούμενου 
ηλεκτρολογικού υλικού, η οποία εντάσσεται στον 31.60.0000-2 κωδικό αριθμό είδους- cpv- υπό 
τον τίτλο «Ηλεκτρολογικός Εξοπλισμός» (του αρχείου ειδών προγράμματος), όπως προβλέπεται 
στην πιο πάνω απόφαση, βρίσκεται ήδη σε εξέλιξη, στον φορέα μας, άλλη διαγωνιστική 
διαδικασία με αντικείμενο την προμήθεια αντίστοιχου υλικού, που και αυτό έχει ενταχθεί στον εν 
λόγω κωδικό αριθμό ποσού 5.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. και συνεπώς, με βάση την ανωτέρω υπ’ 
αριθ. 1438/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής γίνεται υπέρβαση του επιτρεπόμενου 
χρηματικού ορίου των 60.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. κατά 2.879,20€,.  

10. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 867/2.6/02.07.2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Ελέγχου Συντήρησης Έργων 
(Δ.Ε.Σ.Ε.), όπου επισυνάπτεται πίνακας με τα είδη ηλεκτρολογικού υλικού και τις αντίστοιχες 
ποσότητες για την προμήθεια των οποίων υφίσταται άμεση ανάγκη. 

11. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 140519/11.07.2014 (ΑΔΑ: 7Β097Λ7-ΗΛΒ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης.   

12. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 144127/23.07.2014 έγγραφο της Νομικής Υπηρεσίας Κεντρικού Τομέα της 
Περιφέρειας Αττικής με το οποίο μας διαβιβάστηκε θεωρημένο το σχέδιο της εν λόγω 
διακήρυξης.  

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 
α) την έγκριση των όρων του ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια ηλεκτρολογικού 
υλικού, που απαιτείται για την κάλυψη των άμεσων αναγκών των συνεργείων της Διεύθυνσης 
Ελέγχου Συντήρησης Έργων (Δ.Ε.Σ.Ε.), προϋπολογισμού 55.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. (ήτοι 
67.650,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), Δ/ξη 15/2014, με κριτήριο κατακύρωσης την συνολικά 
χαμηλότερη τιμή                          και 
β) την έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού 500,00€ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ, για δημοσίευση σε οικονομικές εφημερίδες, περίληψης της διακήρυξης του εν λόγω 
διαγωνισμού. Η συγκεκριμένη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής 
έτους 2014, Ε.Φ. 01072 και ΚΑΕ 0841.  
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Α)  Την έγκριση των όρων του ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια 

ηλεκτρολογικού υλικού, που απαιτείται για την κάλυψη των άμεσων αναγκών των συνεργείων 
της Διεύθυνσης Ελέγχου Συντήρησης Έργων (Δ.Ε.Σ.Ε.), προϋπολογισμού 55.000,00€ πλέον 
Φ.Π.Α. (ήτοι 67.650,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), Δ/ξη 15/2014, με κριτήριο 
κατακύρωσης την συνολικά χαμηλότερη τιμή και 

 
Β)  Την έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού 500,00€ (πεντακοσίων ευρώ) 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για δημοσίευση σε οικονομικές εφημερίδες, περίληψης της 

ΑΔΑ: ΒΔΡ47Λ7-ΩΨΘ



 

 - 3 - 

διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού. Η συγκεκριμένη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Αττικής έτους 2014, Ε.Φ. 01072 και ΚΑΕ 0841.  

 

      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                          Μαρία Ντόβα  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Δημοσθένης  Μπαρούτας  
Ιωάννης Αξαρλής 
Άνδρέας Πολυζωγόπουλος 
Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 
Ιωάννα Πανταλάκη - Ανδριανοπούλου 
Θάλεια Καραΐνδρου 

 

ΑΔΑ: ΒΔΡ47Λ7-ΩΨΘ


		2014-07-30T12:58:49+0300
	Athens




